Ia.

1. f. 1rA-32vA: IOHANNES BURIDANUS, SENTENTIA SUPRA LIBROS METAPHYSICE. (Sententia compilata) (li. I-VII, VIII incompl. = fragment).

(f. 1rA) *Omnes homines natura scire desiderant* etc. Aristoteles in prohemio Metafisice declarat decem excellencias numero super omnes sciencias ipsius Metafisice. Metafisica enim est desiderabilissima, uniuersalissima, aliarum certissima, difficilissima, principalissima, liberalissima, diuinissima, honorabilissima, amabilissima et dignissima. Primo enim est desiderabilissima, quia omnes homines natura scire desiderant ...

(f. 1rB) <I>stis uisis ad textum accedamus. In isto libro Methafisice premisso prohemio Aristotelis incipit tractatum. Unde prohemium continet tria capitula. In primo ostenditur circa quid uersatur ista sciencia, quoniam circa causas et principia. In secundo ostenditur circa quales et qualia principia et causas, quoniam circa primas causas et prima principia. In tertio ostenditur qualis sit ista scientia, quoniam speculativa, diuina et libera. ... (f. 2vB) .../... (colophon by the scribe Henricus de Dandrediche in bigger letters): Explicit sententia primi methafisice compilata ante magistrum iohannem bridam per manum henrici de danredice.

(f. 3rA, li. II) <D>*e veritate quidem theoretica sic quidem difficilis* (!). Hic incipit secundus liber Metaphisice qui continuatur sic. Prius Aristoteles determinauit de causis primis entium secundum opiniones antiquorum, hic determinat de hiis de quibus pertinet determinare ad illam ... (f. 4vA) et de hoc magis videbitur in questione etc., quare etc. (colophon by the scribe Henricus de Dandrediche in bigger letters): Explicit sententia secundi Methafisice et non est sententia tertii quia a multis non legitur et ideo ad presens non legetur sed forte in fine aliorum reuertetur super istum librum. Incipit sententia quarti methaphisice compilata ante magistrum Io. Bridam per Henricum de danredice.

(f. 4vA, li. IV) <E>*st autem scientia quedam*. Iste est quartus liber qui continuatur sic. Postquam in tertio Aristoteles ostendit difficiles questiones huius sciencie, hic incipit determinare illas ... (f. 8vB) ... et sic patet quod non omnia semper quiescunt, igitur etc. Et in hoc terminatur sententia tocius quarti libri methafisice que fuit completa in nocte sancti martini anno domini M° ccc° xlvi° per manum

henrici iohannis de danrediche ante magistrum iohannem bridam nacionis picardie.
 (bigger characters as above, but same scribe:) Explicit sententia quarti methafisice
 compilata ante reuerendum doctorem et magistrum magistrum Iohannem Bridam
 scripta per manum Henrici Iohannis de Danrediche etc. Incipit sententia quinti
 eiusdem compilata a magistro eodem, etc.

(f. 9rA, li. V) *<P>rincipium dicitur aliud aliquid quidem unde utique aliquod.* Iste
 est quintus liber metafisice in quo aristotelis wlt determinare questiones que magis
 querunt de consideratis et diuiditur quia primo distinguit ...

(f. 17vB: li. VI) *Principia et cause queruntur entium.* Hic incipit sextus liber
 methafisice in quo determinat ... (f. 21vA) (bigger characters as above but same
 scribe:) Explicit sententia sexti Methafisice compilata ante reuerendum magistrum
 et doctorem magistrum Iohannem buridam que fuit scripta per manum Henrici
 Iohannis de Danrediche. Incipit sententia autem eiusdem ab eodem et cetera.

(f. 21vB, li. VII) *<E>ns dicitur multipliciter sicut diuisimus in hiis* etc. Iste est
 septimus liber Methafisice in quo philosophus, scilicet Aristoteles ponit primo
 unum prologum in quo diuidit illud ad sequentem ... (f. 31vA) ... quod illud aliud
 preter talia componentia est forma et causa essendi illud in actu. (bigger characters
 as above but same scribe:) Explicit sententia septimi methafisice. Incipit sententia
 octaua eiusdem etc.

(f. 31vA, li. VIII) *<E>x dictis itaque opportet sillogizare et colligentes capitulum
 finem inponere.* Hic incipit octauus liber Methafisice qui potest continuari ad
 precedentem quia in septimo determinatum est de substantiis prout substantia ...

(f. 32vB) ... quantum ad eius ydemptitatem uel diuersitatem respectu // (breaks off
 with a catchword for the next, lost fascicle: eff... ex ipsa).

Ib.

2. f. 33rA-102rB: JOHANNES BURIDANUS, QUESTIONES LIBRI METHAPHYSICE (Questiones compilata, li. I-IX, li. X incompl.).

(f. 33rA, li. I) <Q>ueritur primo circa librum primum methafisice, utrum deus sit subiectum in methafisica. Arguitur primo quod sic quia sciencia debet capere denominationem a suo subiecto, sed methafisica capit denominationem a deo ...

(f. 33rB, q. 2) <S>ecundo queritur utrum subiectum proprium methafisice sit ens. Arguitur primo quod non quia subiectum sciencie debet esse uniuocum et non equiuocum ...

(f. 46vA, li. II) Incipiunt questiones secundi eiusdem. <D>einde queritur circa secundum et sit prima questio, utrum prima principia complexa sint nobis naturaliter habita. Et arguitur quod non, quia illa non sunt huiusmodi ... (f. 51vA) (bigger characters as above but same scribe:) Expliciunt questiones secundi libri metafisice compilatae ante magistrum iohannem bridam. Incipiunt (*add. supra lin. questiones*) quarti eiusdem ab eodem etc.

(f. 51vA, li. IV) <P>rimo queritur circa quartum utrum ens dicatur de substantia et accidentibus secundum unam rationem communem siue conceptum communem.

(f. 67vA, li. V:) <Q>uestio prima quinti methafisice erit utrum policletus sit causa per accidens statue. Arguitur primo quod non sed magis per se supponendo

(f. 72vB, li. VI) <Q>uestio prima sexti methafisice erit ista, utrum ad solam metafisicam spectat considerare quiditates rerum. Arguitur quod non quia ad scientiam uniuersalem spectat considerare uniuersalia

(f. 75vB, li. VII) <Q>ueritur primo circa septimum huius Methafisice, utrum substantia sit omnium principium ratione, notitia et tempore. Arguitur primo quod non sit prior secundum rationem ...

(f. 86rB, li. VIII) <P>rimo queritur circa istum octauum methafisice utrum celum habet materiam subiectam forme substantiali. Et arguitur primo quod sic per Aristoteles in octavo huius ...

(f. 88rA, li. IX) <Q>ueritur primo circa nonum huius, utrum idem in quantum idem possit agere in seipsum et pati a seipso et secundum idem. Arguitur quod sic, quia animal mouetur ex se, ut patet 8° Phisicorum ...

(f. 91rB, li. X) <P>rimo queritur utrum esse diuersum sit differens. Arguitur quod sic quia omne diuersum est ab aliquo diuersum, tunc quero utrum est illud a quo

est diuersum uel non ... (f. 102rA, q. ult.) <D>uodecimo queritur utrum eterna habeant causam efficientem/... tunc producitur continue a motore pars prius partis // (breaks off, f. 102v, 103 and 104 blank).

Remarks: The questions are subdivided into: book I: 18 qq. (15th and 16th question incomplete); book II: 7 qq.; book III: none; book IV: 16 qq. (lacuna between the 2nd (middle) and the 12th question (middle)); book V: 10 qq. (the 7th question is either missing or the numbering is wrong); book VI: 5 qq.; book VII: 19 qq.; book VIII: one question; book IX: 5 qq.; book X: 5 qq.; book XI: 12 qq. (the last question is incomplete).

IIa.

3. f. 105rA-128vA: JOHANNES BURIDANUS, SENTENTIA LIBRI METAPHYSICE (li. I-VI, li. VII incompl.)

(f. 105rA) *Omnes homines natura scire desiderant. Signum autem est sensuum dilectio, preter enim et utilitatem propter se ipsos diliguntur.* Iste est liber Methafisice qui considerat universaliter de entibus secundum quod entia sunt diuidendo in prohemium et tractatum. ... tractatibus, ibi: *Quoniam autem manifestum.* Prohemium in quo ostenditur de quibus et qualibus, continet tria capitula. Primum ostendit circa quid uersatur ista scientia, quoniam circa causas et principia. Secundum ostendit circa quas causas et que principia ipsa uersatur, quoniam circa primas causas et circa prima principia. Tertium ostendit, qualis sit ista sciencia, quoniam speculativa, libera, diuina. Iterum secundum capitulum: *Quoniam autem scienciam hanc.* Tertium ibi: *Quia uero non actiua.* In primo capitulo premittuntur primo quedam preambula. Secundo ex eis inferens conclusio principaliter intenta, et est ibi: *Cuius autem genera ...* (f. 107vA) Nota quod primus liber non legitur nisi quantum ad prohemium. Explicit sententia et expositio prohemii Methafisice et incipit expositio secundi libri Methafisice a buridam. (f. 107vB, li. II) <D>*e veritate autem theorica sic quidem difficilis, sic uero facilis.* *Signum.* Finito primo libro in quo secundum opiniones antiquorum consideratum est de principiis entium, nunc in principio istius secundi incipit Aristotelis tractatum suum secundum propriam opinionem ... (f. 110rA) ... et sic sit

dictum de isto ad presens. Nota quod tertius liber non legitur. Explicit expositio secundi libri Methafisice et incipit expositio quarti eiusdem.

(f. 110rB, li. IV) *<E>st igitur scientia quedam que speculatur ens in quantum ens et que huic insunt secundum secundum (!) se. Hec autem nulli in parte dictarum eadem, aliarum enim.* Hic liber quarti in quo declarauit (?) questiones que mote sunt in tertio libro de consideratione huius scientie et continet 2 tractatus.

(f. 115vB, li. V) Postquam in quarto libro declarauit Aristotelis questiones motas de considerationibus sciencie, hic incipit determinare questiones motas de consideratis in hac scientia ...

(f. 124rA, li. VI) *Principia et cause queruntur entium palam autem quod in quantum entia. Est igitur aliqua causa sanitatis et conualescentie sunt.* Iste est sextus liber Methafisice videtur distinctis

(f. 126vA, li. VII) *<E>ns dicitur multipliciter sicut diuisimus in his que.* Hic incipit liber septimus in quo incipit Aristoteles determinare de ente quantum ad eius acceptationes principales/... (128vA) ... quod hec sit propria diffusius vel quidquid est. *Aut et definitio (1030a 17). // (breaks off).*

Remarks: blank after the lemma *Honorabilissima* (f. 124vB), the next folio 125r is also blank. Half a column empty on f. 127rA, the same after f. 128vA16, f. 128vB, 129-132. Great similarity with the other *Sententie* attributed to Buridan, but a different redaction (see especially Carpentras, Bibl. Inguimbertine, cod. 292, f. 1rA-42vA, München UB cod. 2° 563, f. 1r-83v, Paris, Bibl. Mazarine, ms. 3516, f. 1rA-79rB, Wien, ÖNB, cod. 4721, f. 1rA-120rB). Handwriting, change of ink and blanks suggest that it might be an original reportation, a conjecture yet to be confirmed.

IIb.

4. f. 133rA-167rB <JOHANNES BURIDANUS>, QUESTIONES SUPRA LIBROS METAPHYSICE (li. I-V, li. VI incompl.).

(f. 133rA) *<P>Rima questio circa primum librum metaphysice erit ista, utrum metaphysica sit dignissima scientiarum et universaliter habituum intelligibilium.* Arguitur primo quod non ... (f. 134rB) *<C>onsequenter queritur secundo utrum*

methafisica debeat proprie et principaliter dici sapientia. Arguitur primo quod non, quia sapientia debet esse certissima ut habetur prohemio huius, sed metaphisica non est certissima, quia dicit Commentator secundo huius ... (f. 135rA)

<C>onsequenter queritur tertio utrum metaphisica sit omnium scientiarum certissima. Arguitur primo quod non ...

(f. 141rB, li. II) Circa secundum librum Methaphisice querentur consequenter aliqe questiones et erit prima questio ista, scilicet utrum de rebus sit nobis possibilis certa comprehensio veritatis et arguitur primo quod non quantum ad cognitionem sensituum ... (f. 145vB) Explicant questiones secundi libri methaphisice et incipiunt questiones quarti eiusdem.

(f. 145vB, *post lacunam*: li. IV) Omnes habitus intellectuales sint adinuicem eiusdem speciei specialissime. Arguitur primo quod sic, quia omnes actus intelligendi sunt adinuicem eiusdem speciei ...

(f. 158vA) (*post lacunam*, li. V) <... Utrum> sint quattuor genera causarum et non plura. Et arguitur primo quod sint plura auctoritate Platonis qui apposuit quintum genus cause, scilicet ydeam siue exemplar ...

(f. 165rB, li. VI) <... Utrum> sola methafisica considerat quiditates rerum.

Arguitur primo quod non, quia sicud se habet sciencia communis ad quiditates in communi ita se habent sciencie speciales ad quiditates in speciali ... (f. 166vB, q. ult.) <... Utrum omnia futura de necessitate eueniant. Arguitur primo quod sic, quia idem est dicere quod aliquid est futurum et quod ipsum eueniet, sed omne futurum de necessitate est futurum ...

Remarks: The questions are divided into: book I: 10 qq.; book II: 4 qq.; book IV: 17 qq.; book V: 12 qq.; book VI: 4 qq. The questions belong to the preceding Sententia. The table of questions shows a plain dependency on the questions edited by Badius in 1518, despite this being a different redaction. The questions could be an original reportation (like the Parisian manuscript BN 16131), stemming from a different lecture.

IIc.

5. f. 168rA-181vA <NICOLAUS ORESME>, SENTENTIA LIBRI DE ANIMA.

f. 168rA: *Bonorum honorabilium* ... Iste liber dicitur liber De anima. Et continet tres libros. In primo ponitur prohemium, et recitantur opiniones antiquorum; et in secundo determinatur principaliter de potentiis anime vegetative et sensitive .../... (f. 181vA12) Littera est clara. (*other hand adds 35 lines*) .../... ut aliquid exprimat alteri.

Ed.: Nicole Oresme, *Expositio in Aristotelis De anima*, ed. Patar.

Remarks: Anonymous text. Philippus de Othey suggests that it could be Buridan's work (f. 168r: *Sententia libri de anima. Nota, puto quod sit a Buridano; f. 178r: Sententia tertii libri de anima a buridano, ut puto*). Patar may have been the first to have established the true authorship.

6. f. 182rA-203vA <NICOLAUS ORESME>, QUESTIONES LIBRI DE ANIMA (li. II q. 13 - li. III finis).

f. 182rA: (ed. Patar: 448, li. III q. 18) <Utrum> homo possit libere assentire vel dissentire cuicunque principio. Et uidetur quod sic ... (f. 184rA) (ed. Patar: 216, li. II q. 13) et remissionis. Secundo sciendum quod hoc non est nisi cognoscere .../... (ed. Patar: 447, li. III q. 17) actus est bonus uel esset et alias est malus.

Remarks: All questions belong to the preceding *Sententia*.